

**Oświadczenie złożone
przez senatora Leszka Piechotę
na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 marca 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do minister infrastruktury i rozwoju Marii Wasiak

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani w sprawie rewitalizacji terenów poprzemysłowych na obszarze województwa śląskiego. Obecnie mamy 6 tysięcy ha terenów poprzemysłowych, często zlokalizowanych w cennych i rozwojowych miejscach. Jednakże przywrócenie ich do obiegu gospodarczego i urbanistycznego wymaga nakładów przewyższających możliwości pojedynczych gmin. Tereny te generują znaczne koszty bieżącego utrzymania po stronie jednostek Skarbu Państwa. Sam teren po kopalni „Mysłowice” to 8 milionów zł nieproduktywnych kosztów.

Kompetencje pracowników branży górniczej są bardzo bliskie kompetencjom pracowników prac rekultywacyjnych. Daje to ogromne możliwości co do zapewnienia pracy zwalnianym pracownikom kopalń. Aby rozwiązać problemy kopalń i kosztów zagospodarowania odpadów, trzeba go połączyć z problemem zagospodarowania terenów. Przywrócenie zdegradowanym obszarom funkcji gospodarczej pozwala zapobiegać negatywnym procesom społecznym na obszarach, gdzie likwidowane są duże zakłady przemysłowe. Rewitalizacja terenu poprzemysłowego jest droższa niż udostępnienie terenu zielonego pod inwestycje, jednakże zdecydowanie tańsza, jeśli chodzi o koszty budowy infrastruktury. Działanie takie jest dużo efektywniejsze środowiskowo. „Rozlewanie się” inwestycji po terenach zielonych powoduje degradację terenów miejskich i ogromne koszty związane z infrastrukturą komunikacyjną i przesyłową. Jest też sprzeczne z ideą zrównoważonego rozwoju. Działanie to wymaga takiego przygotowania terenów, by nie było wątpliwości inwestorów co do przydatności inwestycyjnej tych terenów.

Z uwagi na to, iż pojedyncze samorządy najczęściej nie są w stanie podjąć tego typu inwestycji, zwracam się do Pani Minister z prośbą o rozważenie możliwości wsparcia, również za pomocą instrumentów finansowych, działań zmierzających do utworzenia na Śląsku regionalnego systemu czy instytucji, która na wzór doświadczeń niemieckich, francuskich i brytyjskich będzie zajmowała się reindustrializacją terenów pogórnich i poprzemysłowych.

Z wyrazami szacunku
Leszek Piechota